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VIKTIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 
Anläggningens utveckling och skötsel  

2020 var ett år då inga större åtgärder kopplade till anläggningen genomfördes, vilket till viss del kan kopplas till 

väderförhållanden och till viss del till effekter av den pandemi som lamslagit delar av verksamheten. Under året har 

sedan anläggningsgruppen både tappat vissa och vunnit andra initiativstarka deltagare, och det är med glädje vi hälsar 

dessa nya personer välkomna. 

Våren började, som den gjort under senaste åren nu, med ett för årstiden kylslaget utgångsläge. Detta inverkade på 

planerat underhållsarbete då det under perioden mars och april varken gick att vältra, sopa eller vertikalskära planerna 

pga att det var för blött i marken. Detta genomfördes dock senare i maj. Det var heller inte lönt att gödsla eller stödså i 

april eftersom gräset inte börjat växa, utan detta fick vi också skjuta på till in i maj månad, och då prioriterades främst 

11B och 9mot9 planerna. Inte heller den toppdressning av planerna som Örebro Kommun var ålagda att göra blev av 

(inte i år heller). Däremot kunde vi genomföra den planerade vårstäddagen under senare halvan av april. 

Under sommaren var det periodvis torrt och då körde vi de nya bevattningstågen, företrädelsevis nattetid. I normala fall 

ska det räcka att köra båda tågen parallellt en gång över planen för att bevattna hela spelytan, men eftersom 

vattentrycket i systemet varit för lågt så behövdes det att båda tågen gick två gånger fram och tillbaka istället, vilket 

påverkat hur effektivt vi kunnat bevattna med avseende på tidsåtgång. Detta påtalades för kommunen och de 

installerade därför under hösten en tryckförstärkare i källaren på pumphuset, vilken dock aldrig användes under den 

relativt blöta hösten. Kommunen åtog sig också att installera en inkoppling av bevattningssystemet i brunnen precis 

utanför grinden till A-planen, så att slangarna räcker till vid bevattning av 9mot9 planen. För att det ska gå att göra så 

behöver man byta ut den nuvarande brunnen till en något större brunn, men detta har inte blivit gjort under 2020.  

Under hösten genomfördes inte några direkta större åtgärder utöver det löpande underhållet, dvs klippning, kritning 

och mindre lagningar. I oktober genomfördes höststäddagen enligt plan. En stor åtgärd då var att klippa ner sly och 

ogräs i slänten mellan A och B-planerna.  

Det löpande underhållet under 2020, huvudsakligen då planklippning och kritning, har skötts av fem stycken avlönade 

ungdomar under perioden maj till september. Dessa ungdomar har skött sina överenskomna uppgifter på ett 

föredömligt sätt. Värt att notera är att skötsel av kringliggande gräsytor, som klippning av annat än planer samt runt 

staket och byggnader, inte har ingått i deras uppdrag. 

Gällande byggnader så har en del mindre åtgärder genomförts under 2020. Under höststäddagen så lagades en del 

skador i altaner och sittgrupper i trä. Arbetet med att iordningställa den nya kiosken har gått sakta framåt. Under året så 

har golv och väggar grovåtgärdats, hålet för öppningsbara fönstret och hål för avlopp ner i källaren har tagits upp, och 

själva fönstret har levererats (står i kiosken).  

Gällande maskiner och annan utrustning har det under året fungerat bra och vi har haft endast reguljärt underhåll och 

mindre lagningar av tex sittklipparna. Under hösten gjorde kommunen en inventering av befintliga mål, och de mål som 

de anser sig äga (vilket vi kom överens om i princip är samtliga) är numera uppmärkta med en streckkod som sitter på 

ena stolpen. Tack vare detta så kommer vi hädanefter att felanmäla till kommunen om någonting går sönder på målen 

så kommer de att åtgärda detta. Det gör man med mobiltelefonen genom att skanna in streckkoden och sända den till 

kommunen tillsammans med en felrapport. 
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Viss skadegörelse har förekommit under året (något enstaka krossat fönster), men den stora skadegörelsen har varit att 

man både under tidig vår och sen höst kört ner och sladdat med fordon på 9mo9 planen. Skadorna under våren 

åtgärdade vi själva i samband med vårgödslingen, men att åtgärda skadorna från i höstas hoppas vi kommunen kan bistå 

oss med nu under våren. 

I ett försök att få stopp på detta har kommunen under vintern dels monterat en fällbom och dels ställt ut större stenar i 

änden av asfalterade ytan ner mot 9mo9 planen. Både avbytarbåsen på konstgräsplanen har trasiga plexiglasskivor, 

förmodligen beroende på att man skjutit fotbollar in i dessa. Detta har anmälts till kommunen och de ska laga detta 

under våren. 

 

Lagen, seriespel och cuper 

Även om det vid ett givet tillfälle är svårt att säga hur många spelare som är aktiva så var läget i slutet av året 

ungefär som i tabellen nedan. Lagen hade omkring 90 aktiva flickspelare, 220 pojkspelare, ett 30-tal aktiva i Bollkul 

samt ett 20-tal spelare i herrlaget.  

Lag Antal spelare Antal ledare Övriga medlemmar 

PF 2014 27 (+1) 4 (-2) 37 

F12/13 26 (+1) 5 (+1) 27 

F10/11 26 (+2) 6 (+2) 37 

F07/09 36 (+14) 9 (+3) 58 

P13 31 (+8) 5 (+1) 36 

P12 20 (+10) 3 (+1) 26 

P11 20 (+5) 6 (+3) 24 

P10 25 (-1) 5 (+1) 48 

P09 23 (-7) 3 (0) 38 

P08 15 (-5) 4 (0) 22 

P07 30 (+10) 7 (+2) 44 

P06 18 (0) 5 (0) 55 

U15/16 42 (+3) 6 (0) 71 

Herr 24 (0) 1 (-2) 8 

 

De yngre lagen lägger mycket fokus på att det ska vara roligt att träna och att få fler att prova fotboll. De flesta 

lagen har också fått några fler spelare under året. Coronapandemin har begränsat möjligheterna att ha aktiviteter 

som bygger laganda och gemenskap utöver själva träningarna.   

Klubbens äldsta flicklag är nu F07/09 som under året har integrerats med det tidigare 08/09-laget. De spelade med 

två lag i 7mot7-serie. Inget deltagande i cuper, men ett träningsläger genomfördes under en helg på 

sensommaren. Efter series slut lade Hovsta 07/08 ner sitt lag och några spelare gick över till oss. Under hösten har 

laget förberett sig på att nästa säsong spela 9mot9.  
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Det äldsta pojklaget U15/16 hade i början av året två arvoderade tränare och sju ledare för 40 spelare. Laget 

deltog på våren i tre serier, 11mot11 för P15-17, 11mot11 P15-16 satt P15 regional. På grund av coronapandemin 

blev serierna länsserier april-juli.  Under hösten hoppade flera spelare av, några gick till elitföreningarna, en del fick 

skador, men samtidigt anslöt en del spelare från P06. Under hösten blev det spel i två serier P15-17 samt P15-16, 

båda lokala serier. I oktober gick avtalet ut med den kvarvarande arvoderade tränaren och de har avvaktat ny 

rekrytering. U-satsningen har medfört att pojkarna stannar längre i LFK och att flera nu har kunnat ta steget till det 

egna herrlaget.  

Några lag har under året av olika anledningar gått in i samarbeten med andra lag utöver det som beskrivits ovan. 

P06 samarbetade med Glanshammar, Sturehov och Hovsta. P07 slog ihop sitt lag med Glanshammar. P12 har fått 

några spelare från Ervalla som inte fick ihop eget lag. 

Klubben ordnade i maj ett målvaktscamp för ålder 11-16 år med sex målvakter från LFK och tio från övriga 

Mellansverige med Tenaci gk. 

Herrlaget har tränats av Peter Ekstrand. Coronapandemin innebar utmaningar att hålla motivationen uppe och det 

blev inte så mycket matchförberedelser innan serien drog igång med enkelserie. Laget fick tyvärr lämna Division 4, 

men tränaren ser det som positivt att få börja om från grunden nu i Division 5 med en revanschsugen trupp och 

uppflyttning av juniorer. Truppen består av ca 24 spelare inklusive juniorer.  

Coronapandemin har framförallt inneburit att inga serier har varit mot lag från andra län och antalet cuper har 

varit mycket få. Träningarna har i stort sett kunnat genomföras, även om inomhusträning har gått bort i slutet av 

året. 

 

Organisatoriska förändringar 

För att stärka delaktighet och engagemang i föreningen inrättades under året fem kommittéer som stöd för att 

verkställa drift och utvecklingsbehov. Kommittéer finns nu för anläggning, ekonomi, bokning, inköp samt trivsel. 

Rekrytering till dessa kommittéer har gjorts genom att lagen fick nominera personer varpå styrelsen valde ett par 

personer som tillsammans med minst en styrelseledamot bedriver arbetet i respektive kommitté. De flesta 

kommittéer har kommit igång och gemensamt genomfört olika göromål. 

 

VERKSAMHETEN I SIFFROR 
I december 2019 hade föreningen 887 medlemmar varav 356 aktiva spelare (+32 jämfört 2019) fördelat på tre 

flicklag, nio pojklag, ett herrlag och ett bollkul.  

Föreningens intäkter sjönk med 20 procent under 2020 till totalt 785 tkr, mycket på grund av pandemin. Vi 

missade också att söka några bidrag under hösten och de största intäkterna för klubben var kommunala bidrag 

(355 tkr), medlemsavgifter (210 tkr) samt statliga bidrag (166 tkr). Intäktsminskningar beror annars mest på 

uteblivna försäljningar och andra intäkter från arrangemang som ju har varit mycket få under året.  

På utgiftssidan är plan-/hallhyror störst med 191 tkr, plankostnader 171 tkr och materialkostnader 121 tkr. Som 

följd av färre matcher har kostnader för domare minskat markant.  
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På sponsorsidan finns bara ett aktivt sponsoravtal med Sibylla som är ett två-årigt avtal som ger klubben 10 000 kr 

per år. 

2020 års resultat blir ett plus på 47 tkr och vid årsskiftet ett eget kapital på 234 tkr. 
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